

PRESS RELEASE

Bahá'í International Community

22 April 2021

For Immediate Release

For more information, contact:

- Simin Fahandej in Geneva at (office) +41 (22) 798-5400 or (mobile) +41 (78) 880-0759
- Padideh Sabeti in London at (mobile) +44 (774) 338-2905
- Farhad Sabetan in San Francisco at (office) +1 (847) 733-3460 or (mobile) +1 (925) 548-9818

مقامات ایران بهائیان را از خاکسپاری شایسته و با احترام باز می‌دارند

ژنو- ۲۲ آوریل ۲۰۲۱

در ادامه چندین دهه آزار و سرکوب بهائیان ایران، از گهواره تا گور، اکنون مقامات ایران بهائیان تهران را از به خاک سپردن عزیزان‌شان در محلی که پیش از این در گورستان خاوران تهران به آنها اختصاص داده شده بود منع کرده‌اند. تخریب و هتک حرمت [گورستان بهائیان](#) در ایران بخشی از سیاست دیرینه دولت برای آزار و سرکوب بهائیان ایران است.

حکومت ایران پس از انقلاب اسلامی ۱۹۷۹، حرمت‌شکنی و در برخی موارد تخریب گورستان بهائیان را در تهران و سایر نقاط کشور آغاز کرد.

در سال ۱۹۸۱، [گورستان بهائیان در تهران](#) (گلستان جاوید) مصادره و بیش از ۱۵۰۰۰ قبر آن تخریب گردید. پس از آن قطعه زمینی موسوم به «لعنت‌آباد» به بهائیان [اختصاص](#) داده شد. با این حال، دولت از فروش این زمین به بهائیان خودداری کرد و از آن زمان قیمت هر قطعه قبر را برای خاکسپاری به میزان قابل توجهی افزایش داده است. زمین گورستانی که برای بهائیان در نظر گرفته شده برای چندین دهه کافی است. با این حال مأموران حراست سازمان بهشت‌زهرآ، که گورستان خاوران را مدیریت می‌کند، استفاده از این زمین را برای بهائیان ممنوع کرده‌اند. گزارش شده است که یکی از مأموران حراست، بهائیان را که سعی در استفاده از این زمین داشتند تهدید کرده است.

اکنون بهائیان مجبور به انتخاب بین گزینه‌هایی غیرممکن شده‌اند. یا باید از فضای باریک بین گورهای موجود برای دفن عزیزان‌شان استفاده کنند و یا از زمین محل دفن گورهای جمعی که مقامات ادعا می‌کنند اخیراً تخلیه شده است. این گورستان، محل دفن هزاران زندانی سیاسی است که در سال‌های اولیه انقلاب اسلامی اعدام شدند. همچنین حداقل ۵۰ بهائی که در کارزار سیستماتیک آزار و سرکوب بهائیان ایران به دلیل اعتقادات مذهبی‌شان جان خود را از دست داده‌اند، در این بخش از گورستان خاوران به خاک سپرده شده‌اند.

خانم دیان علائی، نماینده جامعه بین‌المللی بهائی در سازمان ملل در ژنو، گفت: «منع افراد از خاکسپاری با عزت و احترام عزیزان‌شان در شرایطی که آنها در غم و اندوه هستند، عملی غیر انسانی است. بهائیان برای همه درگذشتگان احترام قائلند و با توجه به اینکه جامعه بهائی طی دهه‌های متوالی با هتک حرمت گورستان‌های خود روبرو بوده است، نمی‌خواهد با دفن عزیزان خود در محل سابق خاکسپاری دیگران، هیچ فرد دیگری همان درد را تجربه کند.»

خانم علائی افزود: «خاکسپاری شایسته و با احترام بر اساس قوانین مذهبی یک فرد از اساسی‌ترین حقوق بشر است. مقامات ایرانی باید به آن احترام بگذارند و بهائیان را از این حق باز ندارند.»

اطلاعات بیشتر:

- بهائیان بزرگ‌ترین اقلیت دینی غیرمسلمان در ایران هستند و طی ۴۲ سال گذشته هدف [آزار و سرکوب سیستماتیک](#) حکومت بوده‌اند که سازمان ملل [گزارش](#) آن را به طور گسترده‌ای منتشر کرده است. بیش از ۲۰۰ بهائی پس از انقلاب ۱۹۷۹ اعدام شده‌اند و از دهه ۱۹۸۰ از حق تحصیل در دانشگاه‌ها و حق امرار معاش محروم هستند، از طرف رسانه‌های دولتی هتک حرمت شده‌اند و حتی گورستان‌هایشان مورد بی‌احترامی واقع می‌شود.
- آزار و سرکوب بهائیان در ایران به طور گسترده در وب‌سایت [خانه اسناد بهائی ستیزی در ایران](#) مستند شده است.
- [در اوایل سال ۲۰۰۹](#)، جمعی از افراد ناشناس با استفاده از بولدزر بخشی از گورستانی را که به آن «قبرستان کفار» (لعنت‌آباد) می‌گویند ویران کردند. این بخش محل دفن بسیاری از افرادی است که در سال‌های اولیه انقلاب اعدام شدند.